proceed in the folloiving manner with persons accused of these crimes :—viz. Tliat

those charged with the greater crime, and to whom violent suspicion attached,

should be held and safely confined m prison, but not in such a manner as to incur

peril of life or limb : That persons accused of other crunes, and to whom, had it not

been proliibited, the ordeal of fire and water might have been sufl[icient, should be

1

* Foedera, vol. i. p. 136. f Foedera, vol. i. p. 146.

I Matt, of Paris, p. 580.

2k 2

256 CJ)f M^tov^ Of t&e

CHAP, reqiiii-ed to quit tlie realm : And that those charged with minor offences shouhl be
^^''

liberated on bail. These directions, it was felt, were very vague and general ; but

as they were all that the council could at the time provide, the judges were left at

liberty to follow theii' own discretion, and to act according to the chelates of tlieu-

consciences.*

Lands be- In this reign the undisputed possession of that great mass of Lancashire pro-

Mersey perty, the lands between Ribble and Mersey, was conveyed by the family of

Me. ' Roger de Maresey to lord Randulf, earl of Chester, in virtue of a compact already

adverted to (see p. 121.), and which is expressed in the following terms :

—

Circa " HiBC est couveutio facta inter dominum Ranulfum comitem Cestrise et Lin-

15 H. III." colnise, et Rogerum de Maresey; videlicet, quod cHcti comes et Rogerus tradi-

derunt domino Radulfo de Bray in aequali manu quach-egenta maixas ai-genti, et

chartam quam dictus Rogerus fecit dommo comiti de vencUtione et dimissione

omnium terrarum suarum, quas habuit vel habere potuit inter Ribble et Mersey :

• 3 HENRY III.

" Rex dilectis et fidelibis suis Philippe de UUetot, & sociis suis, justiciariis itinerantibus

in coniitatibus Cumberland', Westmerland', & Lancastrise, salutem.

" Quia dubitatum fuit & non deterrainatum, ante inceptionis itineris vestri, quo judicio deducendi

sunt illi qui rectati sunt de latrocinio, murdro, incendio & hiis similibus, cum prohibitum sit per

ecclesiam Romanam judicium ignis & aquoe, provisum est a concilio nostro, ad praesens, ut, in hoc

itinera vestro, sic fietde rectatis de hujusmodi excessibus.

" Videlicet, quod illi, qui rectati sunt de criminibus praedictis majoribus, & de eis habeatur

suspicio quod culpabiles sint de eo unde rectati sunt, de quibus etiam, licet regnum nostrum abju-

rarent, adhuc suspicio esset quod posted malefacerent, teneantur in prisona nostra & salvo custo-

diantur ; ita quod non incurrant periculum vitae vel membrorum occasione personae nostrse.

' Illi vero, qui mediis criminibus rectati fuerint, & quibus competeret judicium ignis vel aqua;

si non esset prohibitum, & de quibus, si regnum nostrum abjurent, nulla fuerit postea mal^ faciendi

suspicio, regnum nostrum abjurent.

" Illi vero, qui minoribus rectati fuerint criminibus, nee de eis fuerit mali suspicio, salvos &

secures plegios inveniant de fidelitate & pace nostra conservanda, & sic dimittantur in terra

nostra.

" Cum igitur nichil certius providerit in hac parte concilium nostr\mi ad prtesens, relinquimus

discretioni vestree hunc ordinem prsedictum observandum in hoc itinera vestro, ut, qui personas homi-

num, formam delicti, & ipsarum rerum veritatem meliiis cognoscere poteritis, hoc ordine, secundum

discretiones & conscientias vestras, in hujusmodi procedatis.

" Et in hujus rei testimonium, &c.

" Teste domino P. Winton,
" apud West', vicesimo sexto die Januarii, anno regni nostri tertio.

" Per eundem & H. de Burgo justiciarium."
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Ita scilicet quod Rogerus sine dilatioiie iturus est inter Ribbel ct Mersey ad depo- chap.

nendum se de dicta terra, et ad Jaciendmn omnes illos (qui de ipso ibidem tenuerunt)
'

liomagia sua facere dicto domino comiti, vel fidelitatem ejus ballivis loco suo consti-

tutis : et etiam seisinam de Boultou cum omnibus pertinentiis dicto comiti facien-

dam : Quo facto dictus Radulfus de Bray saspe-dicto comiti chartam jkm dictam

reddet, et eidem Rogero dictas quadraginta marcas: Et si condngat, qudd tenentes

de dictis tenuris ad hoc quod prsedictum est, domino comiti faciendum per ipsum

Rogerum adesse noluerunt, saepe-dictus comes, vel ballivi sui, ipsos compellent ad

hoc faciendum. Et dictus Rogerus ad sumptus domini comitis itinerabit un^ cum

ballivis comitis, quousque negotium istud, secundum quod prsedictum est, fuerit con-

summatum. Et ad majorem hujus rei securitatem uterque illorum prsesenti scripto,

more cheii'ographi, sigillum suum apposuit.

" Hiis testibus, domino Waltero abbate Cestriae, domino Willielmo de Vernon

justiciavio Cestrise, Radulfo de Bray, Waltero Dayvill, Ricardo de Biron, Johanne

de Lexington, Simone et Johanne, clericis."

[From the Couchir Book of the Duchy Office, Lancaster Place, London, tom. i.

Comitatus Laucastriae, fol. 77. nmu. 70.]

Notwithstanding the ratification of Magna Charta, the nation continued much
agitated, by the intrigues of the nobles witliin, and the hostility of the bordering

countries from without. To meet tliis emergency, a proclamation Avas issued to the